j£ftjlâra&

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
TRIBUNAL DEJUSTIÇA

Praça Edgard Nogueira, s/n-Centro Cívico - Teresina (PI)
Telefones: (86) 3215-4440 e 3216-7450
CNPJ 10.540.909/0001-96 - FERMOJUPI

CENTRAL DE LICITAÇÕES ECONTRATOS/TJ/PI

ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO N2 072/2013/TJ/PI

1/2

ORIGEM TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REQUISITANTE Bel. Clarindo José Lopes Machado - Secretário de

Planejamento e Gestão Estratégica e Silvana Mary de Alencar
Rosai -Técnica Judiciária.

DOC/MOTIVAÇÃO Memo n2 41/2013 - Protocolo-Geral: 0127736/2013 e
Requerimento - Protocolo-Geral: 0128147/2013.

DATA/MEMO E REQUERIMENTO 04/07/2013 11/07/2013
VINCULAÇÃO (REF. PA) 43/2011 E178/2012/TJ/PI
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Arts. 55 c/c 62 da Lei 8.666/93
OBJETO Confecção de carimbos
DOCS/INTEGRANTES Edital; CA N2 128/2012 e Proposta (datada de 06/12/2012),

constantes nos Processos Administrativos ns 43/2011 e

178/2012/TJ/PI.
PRAZO/EXECUÇÃO 24 (vinte e quatro) horas, a contar da assinatura desta OFS.
FORMA/RECEBIMENTO OBJETO 1. Departamento de Patrimônio (Recebimento Provisório).

2. Requisitante (Recebimento Definitivo).
LOCAL PARA ENTREGA Departamento de Patrimônio e Material do Tribunal de Justiça

do Estado do Piauí, situado na Praça Des. Edgard Nogueira,
s/ns, Centro Cívico, em Teresina-PI, em dias úteis, no horário
de 08 (oito) às 13 (treze) horas. Telefone: (86) 3223-0490.

GARANTIA Mínima de 90 (noventa) dias, a contar do recebimento
definitivo.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO FERMOJUPI - Código: 3390-30; Descrição: Material de
consumo; Unidade Orçamentária: 04105; Projeto/atividade:
2213; Fonte: 18; Classificação Funcional: 020611812113. Nota
de Empenho 2013NE00725.

HABILITAÇÃO A CONTRATADA manterá durante toda a execução deste
contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas,
todas as condições estabelecidas no art. 55, XIII, da Lei ns
8.666/93.

ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO N9072/2013/TJ/PI r

2/2

CONDIÇÕES/PAGAMENTO 0 pagamento à CONTRATANTE será efetuado até 15 (quinze)
dias a contar data da entrega da documentação de cobrança,
composta de requerimento dirigido ao Tribunal de Justiça,
nota fiscal com descrição dos serviços executados e recibo
correspondente, devidamente atestado pelo Departamento de
Material e Patrimônio, instruída de certidões que comprovem
a regularidade junto à Previdência Social, ao FGTS.

VALOR/CONTRATADO R$ 150,00 (Cento e cinqüenta reais).
SANÇÕES ADMINISTRATIVAS Cláusula IX do CA ns 128/2012.
OBRIGAÇÕES DAS PARTES Cláusula VII do CA ns 128/2012.
CONTRATADA FG. COM. DE EQUIPAMENTOS & SERVIÇOS LTDA (F. G.

PAPELARIA &CÓPIAS)
CNPJ 34.966.838/0001-56
ENDEREÇO RUA VINTE E QUATRO DE JANEIRO, N° 137, CENTRO/NORTE,

TERESINA-PI, CEP: 65.000-235.

CONTATOS/EMAIL (86) 3221-0014 E3221-9532/fgpapelcopias@uol.com.br
FORO

(art. 55, §2° da Lei8.666/93)
Justiça Estadual do Estado da Piauí, Comarca de Teresina/PI.

AUTORIZO o fornecimento/serviço abaixo descrito:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR

UNITÁRIO (R$)
VALOR

TOTAL(R$)

1

Carimbo automático, confeccionado em borracha
especial macia, tipo KMD-50, com 2,5mm de
espessura e área útil de até 20 cm2 e almofada refil na
cor preta, tipo 4912 ou similar.

03 35,00

1-6.300,00

2-105,00

3-6.195,00

2

Carimbo automático, redondo confeccionado em
borracha especial macia, tipo KMD-50, com 2,5mm de
espessura e área útil de até 8 cm2 e almofada refil na
cor preta.

01 45,00

1-990,00

2-45,00

3-945,00

Tota Pardal Atendido: R$ 150,00
NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS, TAXAS INCIDENTES.
Legenda: 1 - Valor TTL Remanejado do Item; 2 - Valor/Pedido; 3 - Saldo Atual.

De acordo:

Em •/// f/2013.

Teresina (PI), 30 de Agosto de 2013.

Desa. Eulália Maria Ribeiro Gonçalves Nascimento Pinheiro
Presidente do TJPI

Representante legal
FG. COM. DE EQUIPAMENTOS &SERVIÇOS LTDA (F. G. PAPELARIA &CÓPIAS)

DATA DO EMPENHO: DATA DO PAGAMENTO:

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3219-0 - CONTA CORRENTE: 65589-9

ORDEM DE FORNECIMENTO/SERVIÇO NS 072/2013/TJ/PI